



REFORMA DO PLENÁRIO E CRIAÇÃO DA SALA DE IMPRENSA

COD	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTI.	VALOR UNI.	VALOR TOTAL	MÊSES
		SERVICOS PRELIMINARES					

[illegible]

2691	2.1	TRANSPORTE DE ENTULHO EM CACAMBA ESTACIONARIA	m³	32	R\$ 130,00	R\$ 4.160,00
------	-----	---	----	----	------------	--------------

[illegible]

2379	3.1	CHAPA GALVANIZADA 40 CM (N° 26)	m	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00	
------	-----	---------------------------------	---	----	-----------	------------	--

	F	REVESTIMIENTO PAREDES INTERNAS

5047015	5.1	PORCELANATO ORO BIANCO ACETINADO 120X120CM	m²	30	R\$ 290,00	R\$ 8.700,00
---------	-----	--	----	----	------------	--------------

		PINTURA INTERNA
--	--	-----------------

2294	6.1	SELADOR ACRILICO 18L	LT	11	R\$ 300,00	R\$ 3.300,00	
------	-----	----------------------	----	----	------------	--------------	--

[illegible]

7.1	BANCADAS EM MDF NA COR DUAL BLACK E FREIJO	m²	34	R\$ 850,00	R\$ 28.900,00	
-----	--	----	----	------------	---------------	--

50900	8.3	ESCAVACAO MANUAL DE VALAS (SAPATAS/BLOCOS)	m³	5	R\$ 43,34	R\$ 216,70
120902	8.3	IMPERMEABILIZACAO VIGAS BALDRAMES	m²	16	R\$ 34,62	R\$ 553,92

51008	8.4	FORMA TABUA PINHO PARA FUNDACOES	m²	15	R\$ 78,94	R\$ 1.184,10
-------	-----	----------------------------------	----	----	-----------	--------------

[illegible]

60192	9.1	FORMA DE TABUA CINTA/PILAR SOBRE/ENTRE ALVENARIA	m²	35	R\$ 29,12	R\$ 1.019,20
-------	-----	--	----	----	-----------	--------------

	10	AIVENARIA
--	----	-----------

100102	10.1	ALVENARIA DE TIJOLO COMUM 1 VEZ - ARGAMASSA	m²	39	R\$ 144,33	R\$ 5.628,87	
--------	------	---	----	----	------------	--------------	--

	11.	REVESTIMIENTO DE PISO

220050	11.1	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO SEM IMPERMEAB.	m²	10	R\$ 28,18	R\$ 281,80	
--------	------	--	----	----	-----------	------------	--

[illegible]

150204	12.1	ESTRUTURA METALICA CONVENCIONAL EM AÇO DO TIPO MR-250 / ASTM A36 COM FUNDO	kg	251	R\$	15.51	R\$	3.893,01
--------	------	--	----	-----	-----	-------	-----	----------

	13.	PORTAS					
	13.1	PORTA DE PVC 80X210CM NA COR PRETA	UN	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	
					VALOR TOTAL	R\$	1.500,00
	14.	ELETRICO					
71194	14.1	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL - MANGUEIRA CORRUGADA LEVE - DIAM. 25MM	m	40	R\$ 8,47	R\$ 338,80	
71291	14.2	FIO ISOLADO PVC 750 V, 2,5 MM2	m	73	R\$ 5,12	R\$ 373,76	
71441	14.3	INTERRUPTOR SIMPLES [2 SECOES]	un	1	R\$ 43,00	R\$ 43,00	
72425	14.4	TAMPA CEGA PLASTICA RETANGULAR 4"X2"	un	3	R\$ 9,50	R\$ 28,50	
72570	14.5	TOMADA HEXAGONAL 2P + T - 10A - 250V	un	9	R\$ 38,55	R\$ 346,95	
	14.6	PERFIL DE LED EMBUTIR	m	25	R\$ 65,00	R\$ 1.625,00	
	14.7	FITA DE LED - BRANCO FRIO 18W	m	25	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00	
4001	14.8	LUMINÁRIA TIPO SPOT DE SOBREPOR PARA 01 LÂMPADA	un	5	R\$ 550,00	R\$ 2.750,00	
					VALOR TOTAL	R\$	6.756,01
	15.	DIVERSOS					
270501	15.1	LIMPEZA FINAL DE OBRA	m²	345	R\$ 3,65	R\$ 1.259,25	
					VALOR TOTAL	R\$	1.259,25
PREÇOS GLOBAIS							
	MATERIAL	R\$					256.141,70
	MÃO DE OBRA	R\$					65.850,00
	BDI (17%)	R\$					54.738,59
	TOTAL	R\$					376.730,29